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I tisdagens DN Debatt kritiserar lands-
hövding Anders Björck regeringens 
beslut att tillsätta en samordnare för 

de regiondiskussioner som nu sker ute i 
landet. Det är ett beslut som hela regering-
en står bakom och det handlar inte om att 
genomföra det förslag till storregioner som 
Ansvarskommittén föreslog. Det handlar 
om att skapa en kanal till regeringen för 
lokala och regionala initiativ. 

Diskussionen om kommitténs förslag har 
varit intensiv under våren och präglats av 
olika synsätt i frågan. En bild som har tonat 
fram är att det fi nns stora skillnader mel-
lan alliansens partier. Det är därför viktigt 
att betona att regeringens fyra partier har 
samma syn – detta ska komma underifrån. 
Det visar på Alliansens styrka att komma 
överens. 

Den fråga som varit uppe till diskussion 
är huruvida dagens landsting ska ersättas 
av ett färre antal storregioner. Vi är över-
ens om följande. 

Vi avvisar en process som innebär att 
centralt dirigera fram en ny regionindelning. 
Vi avvisar över huvud taget att nu initiera en 
process med detta som mål. 

Vår utgångspunkt är i stället att områ-
den i  Sverige är olika och att utvecklingen 
måste få se olika ut i olika delar av landet. 
Vi är beredda att permanenta regionförsö-
ken i Skåne och Västra Götaland och vi är 
beredda att lyssna på initiativ från andra 

delar av landet som uttryckt ett intresse 
av att i olika former utveckla sitt regionala 
samarbete. 

Slutligen är det regeringen som har att 
fatta beslut och vi är här helt överens om 
att det främsta argumentet för regioner 
måste vara hur arbetsmarknaden ska 
utvecklas. Detta är bakgrunden till att 
regeringen utsett Jan-Åke Björklund till 
samordnare. Hans uppdrag är att lyssna 
till de propåer som kommit från olika delar 
av landet, inte att initiera en utveckling 
styrd av regeringen. Efterfrågan på en 
statlig deltagare i regiondiskussionerna 
har i vissa delar av landet varit mycket 
stark och det vore orimligt om regeringen 

satte stopp för dessa initiativ som kommer 
underifrån. 

Den nu tillsatte samordnaren Jan-Åke 
Björklund ska naturligtvis inte tvinga fram el-
ler ens initiera diskussioner i de delar av lan-
det där sådana inte är önskade. I den delen 
kan Anders Björck känna sig helt lugn liksom 
alla som bor i delar av landet där utveckling-
en mot större regioner inte känns naturlig. 

Frågan om fl er regioner ska bildas likt 
Skåne och Västra Götaland är som Björck 
skriver inte avdömd. Men för att under-
lätta ett ställningstagande i den frågan är 
det bra att veta vilka alternativ som fi nns. 
Utan en statlig samordnare är det svårt att 
föreställa sig hur dessa alternativ ser ut.   

Att staten via Jan-Åke Björklund deltar i 
regiondiskussioner ute i landet ska ses som 
ett tecken för att regeringen vill ge makten 
över de här frågorna till medborgarna. I 
sista hand har dock regeringen ansvaret 
för länsindelningen i Sverige. Därför måste 
det fi nnas ett statligt engagemang som ser 
till att eventuella förändringar i Sveriges  
regionala indelning gagnar samhället i 
stort. Om förändringar sker är det också 
naturligt att statens myndighetsstruktur i 
görligaste mån organiseras om efter de nya 
strukturerna.

 

V i tror på ett Sverige som växer 
underifrån. I vissa delar av landet 
kan regioner vara den bästa vägen 

framåt, i andra delar kan andra lösningar 
vara aktuella. Det viktiga är medborgar-
perspektivet och det handlar om jobb, 
välfärd, trygghet och tillgången till en god 
miljö. Vi hoppas att diskussionen nu fort-
sätter runt om i landet så att människor i 
olika landsdelar kan fi nna de vägar som 
passar dem bäst. 

MATS ODELL 
Kommun- och fi nansmarknadsminister, kd 

PER SCHLINGMANN
Partisekreterare moderaterna

ANDERS FLANKING
Partisekreterare centerpartiet

ERIK ULLENHAG
Partisekreterare folkpartiet
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Alliansens partier eniga:  Förslaget från Mats Svegfors Ansvarskommitté om 
storregioner stoppas. 
Regeringens avser inte att genomföra de storregioner som Ansvarskommittén, under 
ledning av landshövding Mats Svegfors, föreslog där dagens landsting ska ersättas av färre 
storregioner. Att en samordnare för diskussionerna om regionerna utsetts är ett beslut som 
handlar om att skapa en kanal till regeringen för lokala och regionala initiativ. Trots att en 
bild tonat fram att regeringspartierna är oeniga i frågan är det ett beslut som hela 
regeringen står bakom. Det skriver ansvarige ministern Mats Odell från kristdemokraterna 
tillsammans med partisekreterarna Per Schlingmann, från moderaterna, Anders Flanking 
från centerpartiet och Erik Ullenhag från folkpartiet.

”Vi säger nu gemensamt nej
till att bilda storregioner”

R ekrytering till offentlig myndighet 
och förvaltning har den senaste 
tiden kommit i fokus då regeringen 

föreslagit att vissa högre poster ska kunna 
undantas från offentlighet i rekryterings-
sammanhang. Utgångspunkten för rege-
ringens resonemang är att man funnit det 
svårt att få sökanden då dessa riskerar att 
bli offentlig presenterade, vilket en nuva-
rande arbetsgivare inte alltid uppskattar. 

Frågan är mycket större och principiellt 
viktigare än enbart de skäl regeringen an-
för. Det är utan tvekan ett problem att inte 

få sökanden till ”höga” positioner. Men än 
mer problematiskt är det att man vid en 
ansökan till en offentlig position nu ris-
kerar att få sin integritet allvarligt kränkt. 
Detta kan bli resultatet av en regerings-
rättsdom som avkunnandes i november 
och som förvånande nog inte väckt större 
politisk uppmärksamhet. Regeringsrät-
ten avkunnade i november 2006 en dom 
kring offentliggörandet av utlåtanden 
inklusive testresultat från en rekrytering 
till Riksrevisionen. Regeringsrätten ansåg 
att testresultaten från rekryteringsproces-

sen, inklusive psykologutlåtanden och 
testresultat, föll under offentlighetsprin-
cipen och inte under sekretesslagstiftning 
eller Genevékonventionen och därför ska 
betraktas som offentlig handling. 

Konkret innebär detta att formuleringar 
kring personlighet, social förmåga, stress-
tålighet och konfl iktbenägenhet med mera 
kan publiceras exempelvis i medier. Detta 
medför sannolikt ett ännu större problem 
än det regeringen försöker undvika när 
man vill särskilja ett fåtal högre positioner 
från offentlighetsprincipen. Här rör det 
sig nämligen om ALLA tjänster i offentlig 
förvaltning, med andra ord tusentals per-
soner som varje år som rekryteras och inte 
bara ett fåtal toppositioner. Konsekvensen 
av denna dom är att man utöver att man 
som sökande blir offentliggjord, även 
riskerar att starkt integritetspåverkande 

material kan offentliggöras, material som 
i andra sammanhang (medicinska) skulle 
betraktas som medicinsk journalhandling 
och sålunda skyddas av sekretesslagstift-
ningen. En intressant aspekt är att legiti-
merade psykologer i medicinska samman-
hang genomför utredningar där man gör 
bedömningar av liknande drag och egen-
skaper hos patienter. Dessa utlåtanden 
och de formuleringar de innehåller, faller 
under hälso- och sjukvårdssekretess.

Även ett begränsat offentliggörande av 
dessa resultat skulle betraktas som djupt 
integritetskränkande och skulle sannolikt 
falla under allmänt åtal.   

MATTIAS LUNDBERG
Leg psykolog och fi l dr samt verksamhetsansvarig för 

Stiftelsen för tillämpad psykologi, STP. 

 LARS AHLIN
Förbundsordförande i Sveriges psykologförbund”

Efter en dom i regeringsrätten kan vem som helst ta del 
av känsliga uppgifter som psykologiska utlåtanden och 
testresultat. Det skriver psykologerna Mattias Lundborg 
och Lars Ahlin. 

BAKGRUND 

Enligt Ansvarskommittén, ledd av 

landshövding Mats Svegfors, borde de 21 

landstingen ersättas av 6–9 regioner för 

att ge tillräckliga sjukvårdsresurser till hela 

landet. Enligt förslaget borde en region 

ha minst 500 000 invånare och högst två 

miljoner.

Även den statliga länsförvaltningen borde 

enligt Ansvarskommittén omorganiseras 

ner till mellan 6 och 9 större län.

Ansvarskommittén

”Offentlig rekrytering blir integritetskränkande”

Vi avvisar Ansvarskommitténs förslag om storregioner, skriver kristdemokraten Mats 
Odell, moderaten Per Schlingmann, centerpartisten Anders Flanking och folkpartisten Erik 
Ullenhag.


